Az háromszéki székely ura imnak Íratott articulusok. Anno do-
mini 1 6 0 0 . die 10. Septembris. 

(A szász nemz. egyetem l tárában levő fogalmazványról.) 

VIII . 
1600. s z e p t . 13. 

A tordai tábori országgyűlés felhívja Belső-Szolnok megyét, hogy 
Kolosvárnak 2000 frtot fizessen le. (V. ö. IV. k. 390. I.) 

Nos proceres, magnates, caeterique status et ordines uui-
versitatis nobiliuniTranssylvaniensium etc.Egregiiset nobilibus 
dominis comitibus vicecomitibus, exactoribus et judicibus no-
bilium comitatus Zolnok interioris, ami eis nobis honorandis 
salutem et amicitiae nostrae commendationem. Quoniam nos 
summám illám duorummillium Üorenorumhungaricalium,quam 
prudentes et circumspecti domini primarius et regius judices 
caeterique cives civitatis Colosvariensis ad praesentem patriae 
necessitatem, vindicandamque ab immani tyrannide Michaelis 
vaivod§ pristinam libertatem, in publicum nobis administra-
verunt, ex censu et contributione comitatus illius Zolnok in-
terioris proxime et immediate per dominosregnicolas imponendo 
eisdem judicibus juratis ciuibus dict§ civitatis Coloswariensis 
persolvendos ordinavimus, et deputavimus, ideo vobis serie prae-
sentium iniungimus, eosdemque benevole hortamur, ut acceptis 
praesentibus vos quoque praenotatam summám duorum millium 
tlorenorum Hungaricalium ipsis ex proximo et immediate im-
ponendo censu eisdem Coloswariensibus plenarie, integre, et 
citra omnem defectum persolvere módis omnibus debeatis. 
Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum ex castris 

ad oppidum Tliorda positis die decima tertia mensis Septem-
bris, anno domini millesimo sexcentesimo. 

Stephanus Chiaky m. p. (P. H.) (P. H.) (P. H ) 
Franciscus Alard de . . . m. p. 
Stephanus Tholdj m. p. (P. H.) (P. H.) (P. H.) 

caeterique status et ordines 
universitatis nobilium etc. 

(Eredetije nyilt a l akban Kolosvár város Itárában. (Fase. IV. Nro 67.) 

I X . 
1600. nov . 4. 

Rudolf császár a szászokat hűségre inti. (V. ö. IV. le. 401. I.) 

Rudolphus secundus divina íavente dementia electus 
Romanorum imperátor semper augustus. 

Prudentes et circumspecti fideles nobis dilecti. Postea-
quam iu nostram postestatem rediisse Transilvaniam intellexi-
mus nihil nobis prius duximus, quam ut eos qui et origine et 
lingua et (quod caput est) avita animi integritate Germani, 
nostrum scilicet genus estis, inprimis animaremus. Quam euim 
antehac et quidem proxime in ista rerum conversione fidei no-
bis probandae studium ostenderitis a consiliariis ac ministris 
nostris quos istas in partes misimus et ab aliis edocti sumus. 
Placet nobis insignis et praeclara illa, quam erga nos geritis, 
voluntas et qua salutem vestram curatis sollicitudo. Ut itaque 
progeneralis et consiliarii nostri singularem in omnibus vestri 
rationem habeant, serio ipsis commisimus, iniungimus hocque 
agimus ne vos qua nobis devoti estis, fidei poeniteat, nequa-
quam dubitantes quin nostris perpetuo in posterum perman-
suri vosque ita gesturi sitis, ut gratiam nostram, qua vos com-
plectimur magis magisque mereamini. Datum in arce nostra 
regia Pragensidie quarta mensis Novembris anno 1600regno-
rum nostrorum Romani vigesimo sexto, Hungarici vigesimo 
nono, Bohemici vero itidem vigesimo sexto. 

Rudolphus. Ad mandatum sac. caes. 
Mattis proprium 

Johannes Barvicius. 
vA szász nemz. egyetem Itárában levü egykorú másolatról.) 

X. 
1601. j a n . 5. 

Meghívó a kolosvári országgyűlésre. (V. ö. IV. h. 40'.J. és 577. !.) 

NOS CONSILIARII SACRATISSIMAE CAESAREAE REGIAE MAIESTATIS 
AC PROCERES ET MAGNATES REGNI TRANSSYLVANIAE ETC. PRUDENTIBUS 
ET CIRCUMSPECTIS DOMINIS MAGISTRO CIVIUM REGIO ET SEDIS JUDICI-
BUS, CAETERISQUE JURATIS CIVIBUS CIVITATIS ET SEDIS CIBINIENSIS 
AMICIS NOBIS BONORANDIS SALUTEM ET NOSTRI COMMENDATIONEM. 
CUM PRO RATIONE PRAESENTIUM TEMPORUM ATQUE VARIETATE TRAC-
TANDORUM NEGOTIORUM DOMINIS REGNICOLIS TRIUM NATIONUM TRANS-
SILVANIENSIUM, ET PARTIUM REGNI HUNGÁRIÁÉ HUIC DITIONI SUBIE-
CTARUM, AD DIEM FESTUM BEATAE AGNETIS VIRGINIS ET MARTYRIS, 
HOC EST VIGESIMUM PRIMUM DIEM JANUARII PRAESENTIS IN CIVITATE 
COLOSUAR COMITIA PARTIALIA CELEBRARE DECREVERIMUS, QUO TEM-
PORE EA QUAE E RE OMNIUM ERUNT ET AD COMMUNE PATRIAE BONUM 
AC SALUTEM PERTINEBUNT IN MEDIUM PROPONENTUR ATQUE DELIBE-
RABUNTUR. QUAPROPTER DOMINATIONES VESTRAS PER PRAESENTES BE-
NEVOLE REQUIRIMUS, EISDEMQUE AUTORITATE NOSTRA QUA PUBLICE 
FUNGIMUR DILIGENTER INJUNGIMUS, UT EX SEDE VESTRA QUATUOR EX 
FRATRIBUS VESTRIS VIROS GRAVES USU RERUM ATQUE AUTORITATE POL-
LENTES DELIGERE, AC UNA CUM MAGISTRO CIVIUM ET JUDICE REGIO AD 
DIEM ET LOCUM PRAESCRIPTUM UBI NOS QUOQUE FUTURI SUMUS CUM 
PLENIS MANDATIS TRACTANDORUM ET CONCLUDENDORUNI NEGOTIORUM 
QUORUNDAM, ABSQUE ALIQUA CIMCTATIONE MITTERE ET EXPEDIRE NE 
INTERMITTANT. NEC SECUS FACIANT. DATUM ALBAE JULIAE DIE QUINTA 
MENSIS JANUARII, ANNO DOMINI MILLESIMO SEXCENTESIMO PRIMO. 

STEPHANUS CIAKY M. P. 
CASPAR KORNIS M. P. (L. S.) (L. S.) (L. S.) 
PANGRATIUS SENNEI M. P. 
FRANCISCUS ALARD M. P. (L. S.) (L. S.) (L. S.) 
STEPHANUS TLIOLDI M. P. 
MOYSES ZEKELI M. P. 
STEPHANUS BODONY M. P. 
BENEDIKTUS MINDSZENTY M. P. 
Kívülről: Anno 1601. convocatoriae ad comitia partialia in citte 

Colosvar celebranda. Nro. 1 Hermamstatt. 
(Az eredeti viznyomatu papíron, a szász nemzeti egyetem ltárában.) 
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J " e g ^ y z é l s : a z o n 

„ A r c h a e o l o g i a i m u n k á k " -ról, 
melyek a Magyar Tudományos Akadémia könyvk iadó-h iva ta lában 

(Budapest akadémia épülete) leszállított áron kaphatók : 
A r c h a e o l o g i a i k ö z l e m é n y e k . A hazai műemlékek ismertetésének elő-

mozdítására kiadja a Magyar Tudományos Akadémia Archaeologiai 
Bizottsága. I—XI. kötet . 1. füzet . Egy a II-dik kötethez tar tozó 4-rétü 
képatlaszszal. 1859 —1876. Ára az I—XI . 1. kötetnek együtt véve